
        Nobilis Universitas

Il Responsabile dell'Area

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Dott.ssa Ciulla Paola

N.    1057   .

del 30-12-2020 .

REG. Generale

(Sottoscritto con firma digitale)

OGGETTO: Presa d'atto conclusione procedura di mobilità volontaria esterna
ex art. 30 del D.Lgs. n. 165/2001 per la copertura di un posto di "Istruttore di
vigilanza (Agente di Polizia Municipale)", inquadrato in categoria C, a tempo
parziale 24 ore settimanali e indeterminato.  Assunzione in servizio del sig.
Fischietti Luigi.

COMUNE DI BISACQUINO
Città Metropolitana di Palermo

Area IV - Economico-Finanziaria
Entrate, Tributi, Patrimonio, Personale

Via Stazione, 24 -  Bisacquino
protocollo@pec.comune.bisacquino.pa.it

L’anno  DUEMILAVENTI il giorno  TRENTA del mese di DICEMBRE nel proprio ufficio la sottoscritta, dott.ssa

DOTT.SSA CIULLA PAOLA a seguito della determina sindacale n. 13 del 03/03/2020, con la quale è stata

nominata Responsabile dell'Area dell’AREA IV - SERV. ECONOMICO-FINAZIARI E PERSONALE,

Vista L’allegata proposta di determinazione del Responsabile del Procedimento;

Visto il vigente O.R.EE.LL.;

Visto il D.Lgs. 267/2000;

Visto il vigente statuto comunale;

DETERMINA

Di approvare ai sensi dell’art. 3 della L.R. 30/04/91 n. 10 le motivazioni di fatto e di diritto
esplicitate in narrativa;
Di attestare la Regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000;
Di trasmettere copia del presente atto al servizio finanziario;

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico
automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e
presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:



Vista la delibera di Giunta Comunale n. 62 dell’8/4/2020 avente ad oggetto “Piano triennale del fabbisogno del personale
triennio 2020-2022 - rimodulazione della dotazione organica e piano occupazionale 2020-2022” per come modificata con
deliberazione G.C. n. 230 del 29/10/2020;

Richiamata la delibera di Giunta Comunale n. 245 dell’19/11/2020 avente ad oggetto “Esperimento della procedura di
mobilità esterna per la copertura di un posto di Agente di Polizia Municipale con contratto part-time a tempo
indeterminato – Atto di indirizzo;

Atteso che per quanto riguarda la dotazione organica della Polizia Municipale la stessa prevede n. 1 (uno) posto vacante di
Agente di Polizia Municipale, categoria “C” part-time a 24 ore settimanali;

Accertato:

- che con deliberazione della Giunta comunale n. 56 del 08/04/2020 è stata attestata l'assenza di personale in
sovrannumero e/o in eccedenza;

- che la spesa sostenuta dal Comune di Bisacquino nel 2009 per lavoro flessibile è pari ad € 986.119,30;

- che è stato rispettato il limite del 100% della spesa sostenuta nel 2009 per assunzioni con contratto di lavoro
flessibile ai sensi dell’art. 9 c. 28 D.L. 78/2010 per come modificato dalla legge 114/2016;

Preso Atto altresì che l'Ente non versa nelle situazioni strutturalmente deficitarie di cui all'art. 242 del D. Lgs. N.
267/2000, né nelle condizioni di ente ammesso alla procedura di riequilibrio finanziario pluriennale di cui all’articolo 243
bis del D.Lgs. n. 267/2000;

Dato Atto che l’esecuzione del Piano triennale comporta l’assunzione, mediante procedura di mobilità esterna, di un
agente di Polizia Municipale, e che poiché rispetto ad altre forme di assunzioni le quali richiedono tempi più lunghi e
maggiori costi per questo Ente, si è ritenuto opportuno effettuare un avviso esplorativo di mobilità esterna per dipendenti di
altro Comune, in servizio, assunti a tempo indeterminato, appartenenti alla categoria “C”, posizione economica C1, con
contratto di lavoro part-time a 24 ore settimanali;

Visto l’art. 30 del D.Lgs.  n. 165/2001 s.m.i.;

Considerato pertanto di aver avviato la procedura di mobilità volontaria ex art. 30 comma 2-bis del D.Lgs. n.165/200,
restando comunque inteso che la procedura di assunzione è subordinata al fatto che vi fosse almeno un candidato idoneo in
graduatoria a seguito dell’espletamento della procedura comparativa di valutazione;

Visto l’avviso di mobilità esterna e lo schema di domanda di partecipazione a tale scopo predisposti sulla base della
normativa vigente, che vengono allegati al presente provvedimento per farne parte integrante e sostanziale, i cui termini di
pubblicazione sono stati verificati in 30 giorni consecutivi dal 20.11.2020 al 21.12.2020;

Dato atto che in ogni caso si può procedere all’assunzione soltanto al verificarsi di tutte le condizioni previste ed elencate
nella deliberazione di Giunta comunale citata;

Dato atto che la presente procedura è indetta nel rispetto delle disposizioni in materia di mobilità (art. 30, 34 e 34 bis del
D. Lgs n. 165/2001 s.m.i) e art. 4 del d.l. 90/2014 convertito con modificazioni dalla legge n. 114/2014 (Mobilita'
obbligatoria e volontaria);

Vista la richiesta di mobilità volontaria nota prot. n. 16704 del 17.12.2020 e la relativa documentazione allegata, inoltrata
dal sig. Fischietti Luigi in merito alla mobilità di che trattasi e ritenuta la stessa meritevole di accoglimento;

Vista la delib. G.M. n. 261 /2020 DEL Comune di Corleone in merito alla concessione del Nulla Osta per mobilità al
richiedente;

Visto il verbale di colloquio, prot. n. 17218 del 29.12.2020, redatto dal comando di Polizia Municipale il 29.12.2020, dalla
quale si evince che il sig. Fischietti Luigi “dimostra buone capacità intellettive e psico-attidudinali per svolgere la
mansione di agente di Polizia Municipale” , con qualifica di agente di P.S.  attribuita con Decreto del Prefetto di Palermo e
già svolta dallo stesso presso il comune di provenienza;

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico
automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e
presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:



Considerato che non è pervenuta nessun’altra richiesta in merito;

ATTESO che la domanda di partecipazione alla selezione implica l’accettazione incondizionata delle norme e delle
disposizioni sopra richiamate;

DATO ATTO che il trattamento giuridico ed economico spettante è quello previsto, in coerenza dal vigente CCNL;

Visto il vigente regolamento sull’Ordinamento e funzionamento degli uffici e dei servizi;

Vista la determinazione sindacale n. 13 del 03/03/2020 con la quale sono state attribuite al sottoscritto le funzioni
dirigenziali e la posizione organizzativa relative all’Area IV Finanziaria e Personale;

Ritenuta la propria competenza ad adottare il presente atto;

Visto il D.Lgs. n. 165/2001;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;

DETERMINA

di APPROVARE le superiori premesse e considerazioni, che pertanto formano parte integrante e sostanziale del
1)presente provvedimento;

di DARE ATTO che il Comune di Bisacquino non versa nelle condizioni di cui all’art. 244 del D.Lgs. n. 267 del
2)18 agosto 2000 (Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali).

di PRENDERE ATTO della richiesta inoltrata con nota prot. n. 16704 del 17.12.2020 e la relativa
3)documentazione allegata, dal sig. Fischietti Luigi in merito alla mobilità di che trattasi e ritenere la stessa
meritevole di accoglimento;

di PRENDERE ATTO del verbale di colloquio, prot. n. 17218 del 29.12.2020,  redatto dal comando di Polizia
4)Municipale;

di PRENDERE ATTO della conclusione della procedura selettiva pubblica di mobilità volontaria esterna per la
5)copertura di un posto di “Istruttore di vigilanza (Agente di Polizia Municipale)”, inquadrato in categoria C, a
tempo parziale 24 ore settimanali e indeterminato;

 di PROCEDERE alla mobilità volontaria tramite trasferimento con passaggio diretto del sig. Fischietti Luigi dal
6)Comune di Corleone al Comune di Bisacquino ed alla relativa assunzione in servizio dello stesso quale Istruttore
di vigilanza (Agente di Polizia Municipale)”, inquadrato in categoria C, a tempo parziale 24 ore settimanali ed
indeterminato, con decorrenza dalla data di sottoscrizione del Contratto;

di DARE ATTO che si procederà alla conseguente sottoscrizione del relativo contratto individuale di lavoro tra le
7)parti;

 di NOTIFICARE copia della presente determinazione al sig.  Fischietti Luigi e al Comandante della Polizia
8)Municipale e di trasmettere copia, per il seguito di competenza, all’Ufficio Personale, al Segretario comunale  e
all’Ufficio di segreteria/AA.GG.

ESITO PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147
bis del D.Lgs. 267/2000 :

Bisacquino Li Il Capo Area
Dott.ssa Ciulla Paola
(Sottoscritto con firma digitale)

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico
automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e
presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:



REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Pubblicata all’Albo Pretorio on-line del Comune

Con pubblicazione n.        il                  e per 15 giorni

Bisacquino, lì
Il Messo Comunale
 D'Alessandro Nunzia

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico
automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e
presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:


